(
PROTOCOLO Nº: 08038/2013     DATA: 09/08/2013     HORA: 11:49     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04499/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos, quanto a possível instalação de um semáforo fotográfico na Avenida Santa Bárbara.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue os estudos necessários quanto à instalação de um semáforo fotográfico na Avenida Santa Bárbara, próximo ás instalações do corpo de bombeiros.

Justificativa:

No local existe um semáforo que, não é respeitado, veículos não invadem apenas o sinal amarelo, mas também o vermelho, desrespeitando condutores que tentam cruzar a avenida. Acidentes já ocorreram no local, mesmo próximo a um posto policial, condutores estão agindo com total imprudência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg